Virgilius tradat imperfecte loquitur. Ego aut noxa protuleris an noxia nihil differre dixerim. Nam & damnum & peccatum noxa significare habet sicut & noxa. Virgilius in diris. Immatura mea quoque noxa solvere facta. Istius atque utinam facti mea culpa magistra

Virgilius Prius foret. Noxa dixit pro culpa: ut ex sequenti uersu patet. Idem li. aenei. i.

Marcellus Vnius ob noxa & furias Aiacei Oilei: idest peccati: ut interpretati sunt Marcellus & Macrobius. Statius libro thabaidos. x. Et periura luam regalis crimina noxa: idest culpa. Et Liuius in Achille ait. Si malos imitabo tu precium pro noxa dabis. Titus. Indicatur a se causam publicae pestis professus est si ab eo sibi fides data esset: aut futurum noxa indicium: idest culpa uel peccati. Noxa item (ut diximus) damnus significat. Suetonius in Caesare. Ut falsum arguens: quod sine ulla sua noxa ridus Martiae adesset: idest sine damno. Ouidius libro metamorphoseos. xv. Nocte nocent potae: sine noxa luce bibuntur: hoc est sine damno. Serenus. Purior hic gustus sine noxa mouerit aluum. Hieronymus in libro primo. Esdrae capitulo quarto. Nunc igitur notum sit regit quia si ciuitas illa aedificata fuerit & muri instaurati: tributum & uectigal & annuos redditus non dabunt & usque ad reges haec noxa perueniet. Rursus noxa poena. Quintilianus in gladiatore. Et inter dedita noxa mancipia contemptissimus tiro gladiator: idest poena. Quod quidem de noxa confirmauit super Terentii Phormionem Donatus quom ait. Noxa poena dicitur: alias culpa. Quod etiam de brutis dici potest. Ouidius fastorum libro primo. Verba fides sequitur: noxa tibi deditus hostis Spargitur. de Capro enim loquitur noxa dedito. Tullius in hortensio. Et certis quidem rebus in quibus peccata non maxime afferunt noxias tam nisi sciant attingunt: idest nocentias ut exponit Marcellus. Marcus Manilius li. ii. Saevit nequicies: & poenas noxia uincit. Idem li. quarto. Quin etiam infelix uirtus & noxia scelix & male consultis precium est: idest culpa. Comperitur etiam noxitude pro noxia teste eodem Marcello Accium inducente dicentem in armorum iudicio. Occulte noxitude obliteretur pelopidarum.

Lucretius Noticia & noticies in recto declinari potest. Lucretius libro. v. Exemplum pro ro gignundis rebus & ipsa Noticies hominum.

Probus Nubes & nubis in recto declinari potest teste Probo. Vnde & Aufonius ait.

Aufonius Periturum lapitham Iunonia ludificat nubs.

Virgilius Nouale neutro & noualis feminino genere declinari potest. Virgi. in Tityro.

Virgilius Impius haec tam culta noualia miles habebit. Idem georgicorum primo. to

Seruius fas cessare nouales. Seruius. Nouale idest noua terra quae per singulos annos renouatur per semina. Idem alibi. Noualis est aruum primum proficissum. Hieronymus. Nouale est ager primum proficissus. Paulus. Noualis est terra proficissa: quae anno cessat. At uero Plinius nouale (inquit) est quod alternis annis fertur. Varro. Ager qui intermititur anouando noualis dicitur. Festus. Noualis ager est nouae relictus sementi. Nouale item oppidum est Mysiae inferioris: quod alio nomine Noua uocatur ut scribit Ptolemaeus.

Ptolemaeus Neophytus cum y graeco & r exili scribitur: & dici potest nouellus. Nam componitur ex rho quod est uouu & phi top germen uel planta. De quo uocabulo more solito Vgutio ineptias loquitur quom ait. Phytos fides phyto quae ro significat. Inde uenit neophytus. Quod etiam Catholicum confirmauit.

Vgutio

Horatius Nequicia & nequicies in recto declinari potest. Horatius sermone. xii. Illum aut nequicies aut uasri in seita iuris.

Priscianus Negligo facit in praeterito neglexi teste Prisciano: quin etiam & negligi quod quidem analogiae propius est testibus Diomede & Beda super Donati arte.

Diomedes

Beda Nudus nuda nudum cum ablatiuo iungitur: & genitiuo. Sylus li. xiiii. Nudus opum sed cui caelum terraque paterent. Iungitur nonnunquam & per synecdochen cum accusatiuo: ut albet nuda pedem mulier redimita capillos.

Sylus

Claudius Nox facit in ablatiuo singulari nocte uel noctu. Claudius Quadrigarius annalium tertio. Senatus autem de noctu conuenire. Quod quidam dicunt esse aduerbiu: ita ut unica sit dictio: quemadmodum teste i Terentiu Dato de repete

Noticia
Noticies
Nubes
Nubs
Noualis
Nouale
Noua
Neophytus
Nequicia
Nequicies
Negligo
Nudus
Nox

Ennius	& de subito dicimus. Sed nomen esse ostēdit Ennius/ quom dixit annaliū. iiii.	
Macrobius	Hac noctu filo pendeat hetruria tota. Inusitatissime autem (ait in saturnali- bus Macrobius) nox pro noctu aduerbialiter positum est in. xii. tabulis: ubi ita legitur. Si nox furtum factum sit/ pro noctu.	
Homerus	Nemus græcum est uocabulum: nam illi πέμω dicunt. Vnde Homerus in Iliā Nemus de. επ πέμει σκίερω. Neq; ab eo quod est numen descendit/ ut cum Catholico	
Vgutio	Vgutio somnauit.	
Caper	Bex tam masculini/ q̄ sceminini generis est/ testibus Capro/	Obex
Seruius	& Seruio: etsi sceminini tantum generis Alexander esse tradi-	
Bocetius	derit. Bocetius. Obice firmo clauserat pelias. Sylius libro. iiii.	
Sylius	Et fidos certant obices accersere silua. Ouidius libro meta-	
Ouidius	morphoseos. xiiii. Inuadūt/ portasq; petunt/ quas obice firmo	
Virgilius	clauserat. Virgilius libro æneidos decimo.	
	Ecce maris magna claudit nos obice pontus. Vbi etiam patet/ q̄ prima sylla	
	ba indifferens est. Pessulū est: & generaliter quodcūq; obstaculū dici potest.	
Festus	Obaudio/ & obœdio/ in uno significato dici potest/ teste Festo: ubi diphthon/	Obaudio
Apuleius	gus au in œ diphthongū/ teste Apuleio/ mutata est. Et facit in futuro indicati	Obœdio?
Marcellus	ui modi obœdiam/ & obœdibo/ teste Marcello/ Aphranium referente dicē	
Aphranius	tem. Meo ut obsequar amori/ obœdibo tibi.	
Coelius	Oporteo oportet personale comperitur: ut est apud Coelium libro quinto.	Oporteo
	Vt ea quæ oportuerint/ facta non sint. Oportet impersonale regit a parte añ	Oportet
	accusatiuū: & post cum infinito iungitur. Et scribitur cū unico p: quia primā	
Gualfredus	corripit syllabā. Vnde Gualfredus in arte pœtica. si uis christi esse sequutor/	
	oportet Tormentis tormenta sequi. non itur ad astra Delicis.	
	Opportunus cum duplicato p scribitur. Neq; ab ope/ neq; ab oportet/ descen-	Opportu-
Vgutio	dit/ ut in erudite Gasparinus/ Magister Bene Vgutio/ Mammætractus/ Brito/	nus
	Catholicon/ tradidere. Verū ex ob/ & portus/ compositū uocabulum est: pri-	
	mamq; syllabā positione producit/ quā quidē corripere deberet/ si ab ope/ ul	
Ouidius	ab oportet/ deriuatū esset. Ouidius libro metamorphoseos tertio. & multis	
Pompeius	latebra opportuna fuistis. Pompeius. Opportune dicitur ab eo/ q̄ nauiganti	
	bus maxime utiles/ optatiq; sint portus: sicut econtra importune. Vnde Ser-	
Seruius	uius super librū undecimū æneidos/ ait. Importunum est/ quod caret portus/	
	idest quiete: ubi nullus portus est: sicut econtra/ opportunū/ cui cōmoditas/	
	& occasio obuēnit/ ut portus. Hæc ille.	
	Orcus cū e exili scribitur. Fluius est infernalis/ ab urgendo dictus/ auctore Pō	Orcus
Pompeius	peio. Antiqui enim (ut ait) c litteram pro g ponebant. Alii ab ορκω/ quod	Orca
	est iuramentū/ deductū perhibent: eo q̄ per illū/ hoc est/ stygem paludem/ a	
	qua/ teste Homero profluit/ iurabant dii/ nec peicare licebat. Orca eadem	
Horatius	scriptura/ genus est belluæ marinæ: de qua Horatius in sermonibus. Nō alia/	
	q̄ qua Bizantia putuit orca. Orca item/ genus est uasis sicarii a similitudine	
Pompeius	marinæ belluæ sic uocatum/ ut scribit Pompeius.	
Tortellius	Oestrus cum œ diphthongo/ masculino genere declinatur: sed Tortellius neu-	Oestrus
	tro œstrum declinauit. Volatile paruum est: quem nonnulli asilum/ alii taba-	Oestrum
	num uocant. Et græcum est uocabulū/ dicente in georgicis. Virgilio. cui no-	Austrum
Virgilius	men asilo/ Romanum est: œstrum Graui uetere uocātes. Vbi Seruius/ œstrus	Ostra
Seruius	(inquit) græcū est: & latine asilus dicitur. Et Probus ait. Asilus/ genus est taba-	Ostrea
Probus	ni: & uocatur græcæ œstros. Oestros item/ Auuius est Pamphylia/ teste Pom-	Ostreum
	ponio Mela. Ostrū/ & austrū/ teste Prisciano/ dici potest: & purpura transfer-	
Pomponius	tur. Virgilius libro æneidos. vii. Instratos ostro alipedes/ pictisq; tapetis. Ostra	
Priscianus	urbs est mediterranea Senonum in Italia/ teste Ptolemæo. Ostrea sceminino/	
Virgilius	& ostreum neutro genere/ declinari potest/ teste Seruio sup primū georgico	
Ptolemæus	rū. Genus est conchæ. Ouidius in fastis. Ostreaq; in conchis tuta fuere suis.	
Seruius	Sunt tñ/ qui/ inter ostream/ & ostreum/ hoc differentia tradunt: q̄ neutro	
Ouidius	genere/ concha sit: sceminino autem/ ostrei carnes. Sed hæc differentia ab au-	
	ctoribus confunditur.